INDICAÇÃO  Nº          1045           DE  2.001

Lideranças comunitárias de Orlândia pedem a elaboração e execução de plano viário para melhorar a circulação de veículos e pessoas entre os bairros situados nas imediações do Rio Agudo e a área Central bem como o anel viário.

A malha urbana está em ritmo de crescimento acelerado a partir do curso d’água citado e muitas ruas estão interrompidas. Por essa razão, o percurso entre o centro e os bairros torna-se mais longo.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja firmado convênio com a Prefeitura para elaborar e executar um  plano visando melhorar a circulação viária entre os bairros e o centro, na região do Rio Agudo, no município de Orlândia.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:250601110000697